UBND TỈNH LONG AN
BCĐ PC COVID-19 TỈNH

_________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

__________________________________________

Số:  1697 /TB-BCĐ    Long An, ngày  01  tháng 6 năm 2021

THÔNG BÁO KHẨN (SỐ 2)
Về việc phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh

__________________

Trước tình hình dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh diễn biến ngày càng phức
tạp, để tăng cường thực hiện các biên pháp phòng, chống dịch, không để dịch bệnh
lan rộng trên địa bàn tỉnh, Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh nguy hiểm đối
với người trên địa bàn tỉnh yêu cầu:

1. Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp với Thủ trưởng
các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh khẩn trương rà soát, xác định danh sách tất cả
cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, người dân từ vùng dịch (đặc biệt
Thành phố Hồ Chí Minh…) về Long An trong khoảng thời gian từ ngày
20/5/2021 đến ngày 01/6/2021 để chỉ đạo tổ chức cách ly tại nhà theo quy
định; đồng thời phối hợp với Sở Y tế, Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tiến hành lấy
mẫu và xét nghiệm PCR đối với tất cả các trường hợp này.

Đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động giao Thủ trưởng cơ
quan tổ chức cho làm việc trực tuyến đảm bảo giải quyết tốt, không để ách tắc
công việc được phân công.

2. Sở Y tế chỉ đạo Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, Trung tâm Y tế các huyện,
thị xã, thành phố phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức xây dựng kế hoạch
thực hiện việc lấy mẫu và trả kết quả xét nghiệm cho các địa phương, đảm bảo
nhanh, kịp thời, chính xác.

3. Trưởng ban Ban Quản lý khu kinh tế, Giám đốc Sở Công Thương, Giám
đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố theo
chức năng, nhiệm vụ được giao tiếp tục triển khai thực hiện các nội dung theo chỉ
đạo tại Thông báo khẩn số 1672/TB-BCĐ ngày 31/5/2021 của Ban Chỉ đạo phòng,
chống dịch bệnh nguy hiểm đối với người trên địa bàn tỉnh.

 4. Sở Thông tin và Truyền thông, Báo Long An, Đài Phát thanh và Truyền
hình Long An triển khai thông tin nhanh, liên tục chỉ đạo trên để các doanh nghiệp
và người dân trên địa bàn tỉnh biết, thực hiện.

 Theo chỉ đạo trên, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, Chủ tịch
UBND các huyện, thị xã, thành phố, Thủ trưởng các đơn vị liên quan khẩn trương
triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. TU, TT. HĐND tỉnh;
- CT, các PCT. UBND tỉnh;
- Các UV BTVTU phụ trách địa phương;
- TV BCĐ PC Covid-19 của tỉnh;
- Các PCVP;
- Báo Long An; Đài PT&TH Long An;
- Phòng: VHXH+KTTC+THKSTTHC;
- Ban NCTCD; TT. PVHCC;
- Lưu: VT, DTh.

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
Phạm Tấn Hòa

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-06-01T17:30:45+0700
	Long An
	Ủy ban Nhân dân tỉnh ký số bản sao văn bản điện tử!